

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZWYKŁEJ PARTII ROBOTNICZEJ

№ 279 (2585) Czwartek, 3. XII. 1953 r. Cena 50 ct

Milion ludzi strajkuje we Francji

Protest przeciwko ekonomicznej polityce rządu

PARYŻ (PAP) 2. 12.
W środę żaden Francuz nie otrzymał listu. W wielu sklepach Paryża wyższe półki pozabawione były woty z powodu braku obsługi przy pompach. Merostwa są zamknięte. Przedsiębiorstwa pogrzebowe nie działają. Na ulicach gromadzą się stopy śmieci — zakłady oczyszczania miast strajkują. Lotniska wylotowe są zamknięte i nie ma samoloty AIR — Francuzi jadą na lotniskach wojennych. Pasażerowie, którzy przyjechali z zagranicy do Paryża, mogli spokojnie

szmuglować towary — straż celna strajkuje. Dworce kolejowe i drogowe punkty graniczne zablokowane większymi transportami artykułów importowanych czekają na koniec strajku. Nawet pracownicy szpitali zjawili się na miejscach pracy w ograniczonej liczbie, aby nie pozostawić chorych bez opieki. W wielu miejscowościach do strajku przystąpili nauczyciele i pracownicy administracji państwowej.

Masowe wiece strajkujących rozpoczęły się już we wtorek.

Organizatorami strajku, w którym udział bierze około 1 miliona osób są wszystkie francuskie centrale związkowe. Strajk jest wyrazem protestu przeciw ekonomicznej i finansowej polityce rządu, krzywdzącej ludzi pracy.

Warto przypomnieć, że podobnych rozmiarów strajk wstrząsnął Francją w 1946 r., kiedy to rząd — również gauliistowski — zdołał, podobnie jak dziś, przymusić w parlamencie budżet całkowicie lekceważący interesy ludzi pracy.

„Zamach” podołał się w Bułgarii

SOFIA (PAP) 2. 12.
Na ekrany kin sofijskich przedzieli polski film „Zamach”, który cieszy się ogromnym powodzeniem. Prasa podkreśla wysokie walory artystyczne filmu.

Z instrukcją CZ Kółek Rolniczych w rękę

LIMA BĘDZIE PRACOWITA

O tym, że zadania stojące obecnie przed naszym rolnictwem są poważne — wiedzą aktywiści rolni, działacze wiejski i sami rolnicy. Zapoznawali się bowiem na bieżąco z materiałami po II Plenum KC PZPR, po Krajowym Zjeździe Kółek Rolniczych, a ostatnio — po Plenum Centralnego Związku Kółek i po III Kongresie ZSL.

„Ale — jak się przygotować do realizacji tych wielkich zadań? W jakim konkretnie kierunku ma pójść praca na podziemiu, współdziałanie aktywistów z rolnikami, aby okres zimowy wykorzystać w całej pełni na podjęcie kroków wstępnych przed wiosenną ofensywą o wyższą produkcję rolną?”

Na wszystkie te pytania pomaga odpowiedzieć instrukcja CZ Kółek Rolniczych opracowana na ostatnim Plenum tego Związku.

KÓŁKO — OGNIWEM DECYDUJĄCYM

Wszelkstronna praca organizatorska potrzebna jest w każdym zakątku kraju, województwa, powiatu, gromady, a przede wszystkim — w każdym z osobna kółku rolniczym. Kółkom bowiem, jako ogniwo masowej już i w pełni samorządnej organizacji chłopskiej przypadło zaszczytne dzieło przeprowadzenia wielkiego planu dzwigni — do wzniesienia naszego rolnictwa.

Mówi się: kółko powinno się stać organizatorem postępu technicznego na wsi i ma się wówczas na myśli grupę światłych i mądrych gospodarzy szukających coraz to nowych, lepszych rezultatów pracy na roli. Myśli się też o tym, że za dobrym przykładem takich gospodarzy powinni z czasem pójść sąsiedzi, by w efekcie — za pomocą i wyższą techniką produkcji rolnej opowiedzieli się całej wsi.

Oto dlaczego tak bardzo stawiamy na kółka i dlaczego mówimy o nich jako o ogniwach decydujących.

W naszym województwie jest 1160 takich ogniw — to ich siła nie ma. Gdyby każde z istniejących kółek rolniczych stało się takim, na jakie liczymy, to już teraz, gdy prawie w co trzeciej wsi białostockiej istnieje kółko — przeciętnie kilkunastoma rolnikami — można by dokonać wielu poważnych zmian, poczynając od tej podstawowej — od mechanizacji.

NIE WYSTARCZY KUPIĆ TRAKTOR

Instrukcja poświęca wiele miejsca wyjaśnieniom na jasnej zasadzie kółka rolnicze mogą nabywać ciągniki wraz

Ciąg dalszy na str. 2

Nowa amerykańska rakieta księżycowa - dopiero za 2 miesiące

WASZYNGTON (PAP) 2. 12.

Amerykańska agencja aeronautyki i przestrzeni kosmicznej podaje, że nieudana próba z rakiety księżycowej „Atlas-Able”, która zakończyła się fiaskiem w ub. tygodniu, kosztowała około 15 milionów dolarów.

Rzecznik tej agencji oświadczył, że na przyładku Canaveral oczekuje się na kolejną rakiety, której celem byłoby dotarcie i okrajenie Księżyca. Dodał on jednak, że zanim rakieta znajdzie się na wyrzutni, trzeba będzie poczekać najmniej 2 miesiące.

WASZYNGTON (PAP) 2. 12.

Według doniesień z Przyładku Canaveral we wtorek w godzinach popołudniowych wystrzelono tam rakiety średniego zasięgu „THOR”. W zasobniku tej rakiety znajdowała się mała kamera filmowa, która miała dokonać kolorowych zdjęć powierzchni Ziemi.

W dwie godziny po wystrzeleniu rakiety nadano do wiadomości, że zasobnik z kamerą spadł do Atlantyku i nie udało się go odnaleźć.

Delegacje górników z CSR, NRD i Węgier prz. były na „Barburkę”

KATOWICE (PAP) 2. 12.

W tegorocznych obchodach święta polskich górników wezmą udział delegacje zagraniczne. 2 bm. przybyły na Śląsk delegacje górników z Czechosłowacji, NRD i Węgier.

24 ofiary katastrofy lotniczej w USA

NOWY JORK (PAP) 2. 12.

Liczba ofiar katastrofy amerykańskiego samolotu pasażerskiego, który rozbił się we wtorek w pobliżu Williamsport (stan Pensylwania) wzrosła do 24. Dwie osoby ciężko ranne wydobyte spod szczątków samolotu przez ekipy ratownicze zmarły w drodze do szpitala. Jeden z pasażerów żyje, lecz stan jego jest ciężki.

Co lubią krowy

Stajnia nie jest najlepszym miejscem dla muzyki jazzowej czy rock-and-rolowej — oświadczył pewien przedstawiciel amerykańskiego przemysłu mleczarskiego.

„Muzyka tego rodzaju — pouczał farmerów — powoduje zwięzienie przewodów gruczołowych, co utrudnia dojenie. O wiele lepiej doją się krowy przy muzyce spokojnej, na przykład przy walcach...”

Zakończenie pierwszej fazy ofensywy armii algierskiej

PARYŻ (PAP) 2. 12.

Naczelne dowództwo Algierskiej Armii Wyzwoleńczej opublikowało we wtorek wieczorem w Tunisie komunikat informujący, że zakończona została pierwsza faza ofensywy oddziałów algierskich przeciwko francuskiemu systemowi obronemu we wschodniej i zachodniej Algierii. Komunikat stwierdza, że naczelne dowództwo Algierskiej Armii Wyzwoleńczej jest zado-



CAF — fot. Czarnogórski

Wybory do Rady Bezpieczeństwa Polska zachowała swą mocną pozycję

Szósta tura wyborów nie przyniosła rezultatów

Bravo włókniarze!

- Dziesiątki ton przędzy
- Tysiące metrów tkanin
- Dodatkowa produkcja w listopadzie

Jeszcze jeden miesiąc mają poza sobą bielskocecy włókniarze. Do końca roku pozostał już tylko gruzdzień. Będzie on podsumowaniem całorocznej pracy. Choć już obecnie z otrzymanych przez nas danych wynika, że wszystkie nasze zakłady włókiennicze wykonają roczne zadania przeciętnie na tydzień przed końcem roku.

Oczywiście, nie spadło to z nieba, ale wymarło wyteżone, całorocznej pracy.

Potwierdzeniem tego jest ostatni miesiąc — listopad. Wszystkie nasze 7 zakładów włókienniczych wykonały w tym miesiącu plany z nadwyżką, która wynosi dziesiątki ton przędzy i tysiące metrów tkanin.

Największe zakłady włókiennicze BZPW w Fastach wykonały plan listopadowy już na dwa dni przed terminem, dając dodatkową produkcję w wysokości 54 ton przędzy, wartości 2,3 mln zł. Ogółem wykonanie planu w Fastach wyniosło 110 proc.

Włókniarze z BZPW im. Sierżana zamknęli listopad następującymi wynikami: przedziałna — 108 proc. (dodatkowo 13 ton przędzy), tkalnica — 107,4 proc. (dodatkowo 18,000 m tkanin) i wykończalnica — 100,5 proc. (dodatkowo 1,000 m tkanin gotowych). Ogółem plan wartościowy wykonano w 101,8 proc.

Podobnie z nadwyżką wykonali plan listopadowy włókniarze z ZPW im. Emilii

Ciąg dalszy na str. 3

Dalsze głosowania zawieszono

NOWY JORK (PAP) 2. 12.

Korespondent PAP red. H. Zwiren donosi: We wtorek po południu odbyła się w Zgromadzeniu Ogólnym NZ szósta tura głosowania w celu dokonania wyborów trzeciego niestalego członka Rady Bezpieczeństwa.

W ostatnim głosowaniu przed dwoma tygodniami Polska uzyskała czterdzieści dwa głosy wobec 54 koniecznie do wyboru, Turcja zaś — 39.

Włókiennicze głosowanie nie przyniosło istotniejszych zmian w pozycji obu kandydatów. W sześciu głosowaniach przeprowadzonych we wtorek Polska miała przewagę nad Turcją w trzech wypadkach. Turcja tylko w dwóch głosowaniach wysunęła się przed Polskę.

Szczegółowe wyniki głosowań w dniu 1 bm. były następujące: w 41 głosowaniu przy 77 głosujących Polska uzyskała 49 a Turcja 37 głosów.

W 45 głosowaniu na Polskę padło 39 a na Turcję 43 głosów. W 46 głosowaniu Polska uzyskała 49 głosów a Turcja — 37 i po jednym głosie otrzymała Austria i Unia Południowo-Afrykańska. W 47 głosowaniu Polska otrzymała 47 głosów Turcja zaś 40 głosów. W 48 głosowaniu Polska i Turcja zdobyły po 41 głosów. W ostatnim 49 głosowaniu także odbyło się we wtorek Turcja otrzymała 42 głosy, Polska — 39.

Po szóstym głosowaniu przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego NZ dr Belaunde oświadczył że kontynuowanie wyborów, wobec wyraźnego podziału istniejącego w Zgromadzeniu Ogólnym NZ nie da żadnych rezultatów i zaproponował ich zawieszenie. Sprawa obsadzenia trzeciego niestalego miejsca w Radzie Bezpieczeństwa podjęta zostanie na następnym plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Posiedzenie Izby Ludowej NRD

BERLIN (PAP) 2. 12.

Izba Ludowa NRD zebrała się w środę na swe VIII plenarne posiedzenie. Na porządku dziennym stoją następujące problemy: odpowiedź Izby na apel Rady Najwyższej ZSRR do parlamentów wszystkich krajów w sprawie rozbrojenia, projekt ustawy o socjalistycznym rozwoju szkolnictwa w NRD, pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy budżetowej na rok 1960 i inne.

65 tys. funtów za rękopis Apokalipsy

LONDYN (PAP) 2. 12.

Fantastyczną cenę 65 tys. funtów osiągnął we wtorek rękopis Apokalipsy sprzed 700 lat. Zdaniem firmy jest to najwyższa cena, jaką kiedykolwiek osiągnęła jakakolwiek ksiązka. Rękopis został przepisany ręcznie i ilustrowany przez zakonników pewnego opactwa angielskiego.

W Indonezji

Bandy Darul Islam nadal działają

DZAKARTA (PAP) 1. 12.

Jak donoszą ze stolicy Indonezji — Dzakarty — składająca się z około 500 członków banda Darul Islam atakowała szereg miejscowości położonych w prowincjach Bandung i Garut na środkowej Jawie. W wyniku działalności tej bandy, zginęło 121 osób.

Bandyci podpalił wiele wiosek, pozbawiając gachu nad głowa przeszło 5 tysięcy ludzi. Straty materialne oblicza się na około 3 i pół miliona rupii.

Czy odnowiłeś już prenumeratę „GAZETY BIAŁOSTOCKIEJ” na rok 1960? Prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe, listonosze i „Ruch” TYLKO DO 15 GRUDNIA

POGODA

DZIS — Pochmurno. Opady deszczu. Temperatura maksymalna 3 stopnie C. Wiatry umiarkowane południowo — wschodnie. JUTRO — Bez większych zmian.

Napływają deklarowane sumy na telewizję

Zaledwie parę dni temu pisaliśmy o zadeklarowaniu przez Prezydium PRN w Białymstoku 120 tys. zł na budowę telewizji, a już w tych dniach owa suma wpłacona została na konto Społecznego Komitetu Budowy Ośrodka Radio-Telewizyjnego.

Jednocześnie 125 tys. zł zadeklarowało (i zaraz wpłaciło!) Prezydium PRN w Suwałkach.

Zbiorowa wpłata w wysokości 150 zł nadesłali lekarze I Kliniki Chorób Wewnętrznych Akademii Medycznej w Białymstoku.

Stan konta na dzień 30 listopada br. wyniósł 2.751.863 zł. Przypominamy numer konta: 12-9-321 I Oddział Miejski PKO w Białymstoku. (b)



CZWARTEK

3

grudnia

Franciszka

Jak powstają nowe ulice

W Białymstoku powstała nowa ulica i nazywa się... „CPN”. Tak przynajmniej głosi tabliczka orientacyjna autobusów komunikacji miejskiej kursujących na linii „Jedynki”. Widocznie MPK zakłada, że nie CPN mieści się przy Szosie Wschodniej, a Szosa Wschodnia przebiega koło CPN. No cóż, zawsze to lepsze niż kompletny brak tabliczek z nazwami ulic, w których dzielnice, jak to się w niedawnym autobusie zdarza, wyobrażają sobie teraz sytuację przybysza, który nie zna miasta, nie mówiąc już o zrozumiałej niezależności twórców MPK. Niewesoła to będzie sytuacja, prawda?

Coś dla bibliotekarzy

Dzisiaj, w sali Czytelni Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Kilińskiego 14 odbędzie się walne zebranie Komisji Przyjaciół Biblioteki. Po zebraniu odbędzie się koncert rozrywkowy. Początek o godz. 18 ej.

Tylko benzyna może nas uratować

Do świąt jeszcze 3 tygodnie, a już zaczynają się pierwsze kłopoty. Choćby na przykład z takimi zmiennymi ogniami. Nie, nie, tym razem nie chodzi o łuki w zaopatrzeniu. Zimnych ognii jest pod dostatkiem, ale cóż z tego, skoro są wyjątkowo uparte i wcale nie mają zamiaru się palić.

A może w tym roku na tym właśnie polega ich atrakcja? Ci, którzy wola pozostać przy dawnym ich wykorzystaniu, będą chyba musieli zaopatrzyć się do datkowo w... benzynę.

Z podróży do Włoch

Oddział SARP w Białymstoku organizuje dzisiaj w sali Domu Prasy przy ul. Wesolowskiego 1 odczyt inż. arch. W. Bieleckiego pt.: „Od Wenecji do Neapolu”. Prelegent podzieli się bogatymi wrazeniami z pobytu we Włoszech. Odczyt ilustrowany będzie zdjęciami. Początek o godz. 19 ej. Wstęp wolny. Natomiast następnym...

spotkanie w Domu Prasy...

...odbędzie się już w najbliższy piątek, 4 bm. Prof. dr Władysław Pręgoski wygłosi odczyt pt.: „Czy gruźlica jest chorobą dziedziczną?” Plakatową prelekcję organizuje Sekcja Lekarska w związku z przypadkami w tym okresie „Dziarni” Przewleglimi. Odczyt rozpocznie się o godz. 14-ej, (11p)



W Zakładach im. Sierżana Rada zakładowa pomoże administracji

Na ostatniej Konferencji Samorządu Robotniczego w BZPW im. Sierżana przewodniczący rady zakładowej tych zakładów, tow. Z.

Juchnicki, zgłosił w imieniu rady szereg wniosków, dotyczących polepszenia sytuacji gospodarczej w zakładzie.

Realizacja tych wniosków wpłynie niewątpliwie na usprawnienie działalności poszczególnych wydziałów produkcyjnych, na osiągnięcie jeszcze lepszych wyników przez całą załogę.

Z jednej strony rada zakładowa zobowiązuje się do systematycznego organizowania narad roboczych, kontynuowania współzawodnictwa pracy w dotychczasowej formie oraz organizowania wespół z ZMS socjalistycznych brygad pracy.

Rada zakładowa dołoży starań, aby zapewnić załodze godziwą rozrywkę i solidny wypoczynek po pracy w postaci wycieczek, udziału w imprezach artystycznych itp.

Rada zakładowa zamierza z początkiem przyszłego roku przeprowadzić szkolenie członków samorządu robotniczego. Nie zapomina się również o stałej walce z symulantami i wszelkiego rodzaju nierobami.

Rada zakładowa wskazuje jednocześnie szereg spraw, na które dyrekcja winna zwrócić uwagę. Ze spraw tych najważniejsze to rytmiczne wykonywanie przez zakładową wykończalnictwa planów produkcyjnych, dyscyplina pracy, polepszenie warunków bhp oraz jak najrychlejsze uruchomienie nowej szarparki szmat. (Ls)

Wystawa krawiecka

Ośrodek Gospodarstwa Domowego Zarządu Wojewódzkiego Ligii Kobiet organizuje w dniach 5, 6 i 7 grudnia br. w lokalu DBOR - Malmęda 8 (świeżolica) wystawę ekspozycji trzech kursów kroju, szycia i modelowania I i II stopnia. Bada to prace uczestniczek kursów, wykonane w czasie zajęć. Wystawa zamierza odziedzić dla dzieci szkolnych, suknie damskie oraz ekspozycję z garderoby męskiej. Na wystawie czynny będzie kiosk z wydawnictwami dotyczącymi gospodarstwa domowego.



J. I. Kraszewski „MATEKA KRÓLÓW” - Wyd. LSW. Ludowa Spółdzielnia Wydawnicza w cyklu powieści historycznych „Dzieje Polski” sęgnęła między innymi po bardzo popularne u nas i nadal najpoczytniejsze utwory Józefa Ignacego Kraszewskiego. Ostatnio ukazały się z tego cyklu: „Młotki królów” - opowieść o pięknej Sonce, żonie Władysława Jagiełły i „Strzeleńcy” - o Grzegorzcu z Sannoka - ośmiemsta z kolei powieść historyczna tego pisarza.

Tak wygląda główna arteria Białogostoku - ulica Lipowa. Niewiele domów razi nas tu już surową czerwieńią cegły. Hotel doczekał się tynków, „Maluch” otrzyma je w następnym roku. Nawet w szare, grudniowe dni ruch na ulicy Lipowej nie ustaje. Tym bardziej, że za trzy tygodnie święta... Fot. R.

Rajtuzy po szyję...

Spółdzielnia Inwalidów Ociemniałych w Białymstoku produkuje m. in. rajtuzy dla dzieci. Towar bardzo potrzebny i poszukiwany w sklepach. Szkoda tylko, że rajtuzy można zaliczyć do towarów wybrakowanych.

Nie wiadomo czy miała chodzić w nich dzieci czy karły. Nogawki rajtuzów pasują na przykład na 5-letnie dziecko, natomiast górna część siedzi dziecku po same szyje. Po co, nie wiadomo. Żywność przez to więcej surowca i widocznie dlatego cena detaliczna rajtuz wynosi 49 zł, podczas gdy tej samej jakości rajtuzy produkowane przez inną zakład kosztują tylko 42 zł. Wspomniany towar rozprzedaje m. in. sklep przy ul. Piotrkowskiej.

Dzieci czekają na lodowiska

Największą radością dzieci w okresie zimowym jest ślizgawka. W mieście naszym niestety, mało mamy lodowisk i dzieci wybierają sobie za miejsce zabawy wyslizgane jezdnie i chodniki.

O organizowaniu lodowisk w mieście powinny przede wszystkim pomyśleć komitety blokowe. W każdej bowiem dzielnicy znajduje się plac nadający się na lodowisko. Na razie do organizowania lodowisk przystąpiły 4 komitety blokowe.

Dzieci mają nadzieję, że z nastaniem pierwszych mrozów ilość lodowisk w mieście będzie tak duża, że nie będą potrzebowały ślizgać się na chodnikach. (as)

Rady narodowe jedynym dysponentem terenów miejskich

- „Dzierżawa wieczysta” zamiast „własności czasowej”
- Powszechna odpłatność za użytkowanie
- Prawo pierwokupu dla rad i maksymalne ceny sprzedaży

W związku z porządkowaniem naszego ustawodawstwa administracyjnego Ministerstwo Gospodarki Komunalnej opracowuje między innymi projekt ustawy o gospodarce terenami miejskimi.

Dotychczas instytucje

państwowe przekazują sobie tereny będące w ich użytkowaniu jedynie za zgodą naczelnej władzy użytkownika (odpowiedniego ministra), a faktyczny gospodarz - rada narodowa bardzo niewiele ma do powiedzenia w tej sprawie. Według opracowywanego projektu jedynym dysponentem terenów miejskich będących własnością państwa, powinny być rady narodowe. Projektuje się również, by w administrację rad narodowych przeszły również tereny, które są we władaniu służby rolnej.

Inną zmianą, proponowaną przez projekt nowej ustawy, jest odstępowanie spółdzielniom i osobom prywatnym terenów nie na „własność czasową” - jak to jest obecnie a na „dzierżawę wieczystą”. Intencją projektu jest ugrunтовanie poczucia stabilizacji wśród użytkowników.

Dalszą zmianą, jaką wprowadza projekt nowej ustawy o gospodarce terenami miejskimi, jest zasada powszechnej odpłatności za użytkowanie terenów miejskich, stanowiących własność państwa. Obowiązywać ona będzie zarówno wierzystych dzierżawców, jak i instytucje państwowe (także i te, które nie placą). W ten sposób rady narodowe odzyskiwać będą kwoty, wydatkowane na przystosowywanie terenów do celów budowlanych (uzbrojenie).

Projekt nowej ustawy przewiduje też wprowadzenie dla rad narodowych prawa pierwokupu terenów w obrocie prywatnym i ustali maksymalne ceny sprzedaży tych terenów, co powinno uchronić spekulację, jaka często ma obecnie miejsce. (AR)

Poszukiwane są tylko nowości farmaceutyczne

Nasz białostocki punkt skupu i sprzedaży leków zagranicznych działa już ponad rok. Zaopatrzone on jest dobrze. Od osób prywatnych kupuje się obecnie około 100 różnych rodzajów leków. Są to przede wszystkim nowości, które ukazały się na zagranicznym rynku farmaceutycznym.

W wypadku, gdy chodzi o lekarstwo nie figurujące jeszcze w spisie i niewycofane, punkt skupu notuje adresy posiadaczy leków i chętnych ich nabyć. Taka pomoc ze strony apteki uratować może niejedną osobie życie. (a)

„O astronautach i lotach kosmicznych”

W dniu 4 grudnia o godz. 19 w Wojewódzkim Domu Kultury przy ul. Kilińskiego 8 odbędzie się odczyt mgr Cieslika pt. „O astronautyce i lotach kosmicznych”. Po odczycie wyświetlony zostanie kolorowy film produkcji radzieckiej „Droga do gwiazd”. (a)

Nie niszczyć makulatury!

Makulatura jest cennym surowcem dla przemysłu. Dlatego też wszystkie instytucje mają obowiązek dostarczania jej do Zbiornicy Przemysłowych Surowców Wtórnych.

W Białymstoku 70 proc. przedsiębiorstw wywiązuje się na ogół dobrze z tego obowiązku. Przeważnie do najbardziej obojętnych należą PSS. Kilogramy cennego odpadku papierowego i faktury leżą na śmieciisku. Przykładem może być chociażby sklep nr 25 przy ul. Sienkiewicza 131. Makulaturę wyrzuca się tam do skrzyń na śmieci. (a)

szego chłopskiego działacza z przełomu XIX XX w. Książka posiada wartości historyczne i socjologiczne.

J. Baranowicz „ŚWIĘTA Z KĘPY” - Wyd. LSW. - Jest to zbiór opowiadań z życia wsi polskiej. Autor ukazuje ciemnotę i zacofanie, które rodzi zbrodnie.



Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje Kolegium. Wydawca: Białostockie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” - Białystok, ul. Wesolowskiego 1. Telefon: red. naczelny 34-14, zast. red. naczelny 36-16, sekretarz red. 29-22, dz. reporterzki 36-35, red. nocna 25-36, centrala 37-41 do 49.

Warunki prenumeraty: miesięcznie - 12,50 zł, kwartalnie - 37,50 zł, półrocznie - 75 zł, rocznie - 150 zł. Prenumeratę przyjmuje wszystkie niacówki pocztowe i listonosze. Wpłaty na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto PUPiK „Ruch” nr 12-6 1312 PKO Białystok. Na odroczone blankiety należy podać okres prenumeraty i tytuł zamawianego pisma.

Zamówienia ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje Przedsiębiorstwo Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych „Ruch” Warszawa, ul. Wilcza 48, nr konta PKO 1-6-100024, nr telefonu 84958. Prenumeratę zgłoszoną do dnia 15 tego danego miesiąca, PKWZ „Ruch” rozpoczyna realizować z dniem 1-go następnego miesiąca. Adres Biura Reklam i Ogłoszeń Białostockiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa”: Białystok, ul. Wesolowskiego 1.